
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Xf. ОС. ЮМ № 303

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн-конкурса творческих работ, 
посвященного Международному дню защиты детей, «Счастливое детство» 
среди воспитанников дошкольных образовательных организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 20.04.2021 г. № 551 «О проведении городского 
онлайн-конкурса творческих работ, посвященного Международному дню 
защиты детей, «Счастливое детство» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи», в целях выявления и поддержки 
талантливых дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, 
организации взаимодействия дошкольных образовательных организаций в 
вопросах творческого развития воспитанников с 17 мая по 31 мая 2021 года в 
дистанционном формате прошел городской конкурс творческих работ среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи 
«Удивительный мир космоса».

В конкурсе приняли участие 24 дошкольных образовательных 
учреждений города Сочи: №№ 28, 40, 41, 51, 53, 55, 56, 72, 78, 79, 82, 97, 105, 
107, 109, 110, 122, 123, 125, 126, 127, 136, 140, 166. На основании решения 
членов жюри Конкурса от 31.05.2021 г., 

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию 

и науке администрации г. Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений г. Сочи 

рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке и организации конкурса.

Admin
Подсветить



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2);

5. Объявить благодарность членам жюри Конкурса и сотрудникам, 
принявшим участие в подготовке и организации конкурса (приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

О.Н. МедведеваНачальник управления



приложение 1

Список
победителей городского онлайн-конкурса творческих работ, посвященного 

Международному дню защиты детей, «Счастливое детство» среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций г. Сочи

Номинация «Счастливое детство»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I 40 Куприй Владимир Смолиенко Евгения Николаевна
I 55 Инук-Оглы Тимур Хачипавлова Ирина Е еннадьевна
I 78 Сарибекян Леон Кадникова Елена Сергеевна
I 78 Коллективная работа 

старшей группы
Пруидзе Елена Романовна, 
Ножкина Надежда Дмитриевна

I 79 Морозова Арина Ли Елена Анатольевна
I 105 Зимин Тимофей Сушкова Олеся Валерьевна
I 122 Марабян Ариана Смовж Анна Петровна
I 125 Пырочкина Василиса Конева Наталия Леонидовна
I 127 Чамян Арина Пыжова Светлана Валерьевна
II 28 Пантелимонова

Варвара
Рощина Елена Николаевна

II 28 Якушева Таисия Якушева Анна Сергеевна
II 41 Ахоян София Чурбакова Оксана Евгеньевна
II 56 Назарян Саак Ищенко Ольга Михайловна
II 72 Адамян Иветта Авдиенко Екатерина Викторовна
II 72 Москалева Алена Артемкина Марина Павловна
II 97 Чачух Сафина Схабо Ирина Айсовна
II 109 Тупикова Евгения Цатурян Айкануш Радиковна
II 110 Дудник Матрена Назарова Катерина Михайловна
II 110 Ханикерян Николь Манукян Аида Эдиковна
II 136 Шахмельян Кристина Васильева Людмила Николаевна
II 140 Бабенко Анна Бабенко Ирина Ееннадьевна
II 140 Павловская Софья Ивлева Кнарик Николаевна
III 28 Князева Дарья Рощина Елена Николаевна
III 107 Нукипишвили Юра Тулаева Нина Петровна
III 107 Суворов Лев Тулаева Нина Петровна
III 107 Хачатрян Альберт Холоднова Маргарита Михайловна
III 110 Никитина Полина Еайдар Юлия Валерьевна
III 122 Степанцова Алла Белых Елена Владимировна

Admin
Подсветить



Номинация «Маленькие дети на большой планете»
Место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I 53 Семенов Прохор Семенова Оксана Александровна
1 55 Калайджян Г еоргий Каныгина Татьяна Викторовна
I 56 Копалкина Мирослава Ищенко Ольга Михайловна
I 72 Такмазян Арианна Анохина Татьяна Михайловна
I 79 Козынцева Мария Ли Елена Анатольевна
I 82 Зимница Марк Белоусова Марина Николаевна
I 107 Дерманская Мария Пестова Наталья Борисовна
I 109 Шаракова Виктория Иванова Анжела Идрисовна
I 122 Заболотнов Ярослав Салимова Екатерина Петровна
I 126 Ким Камилла Егорова Ольга Владиславовна
I 127 Туляков Василий Саркисова Елена Александровна
II 40 Крутчинская Лиза Переяслова Наталья Ивановна
II 56 Киларь Дарья Ищенко Ольга Михайловна
II 166 Г ильмутдинова 

Мияна
Еремина Алла Арсентьевна

III 107 Чеботарь Даниэль Тулаева Нина Петровна
III 136 Костко Анна Егорова Татьяна Николаевна
III 166 Михеева Анастасия Еремина Алла Арсентьевна

Номинация «Пусть мир станет ярче»

Место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I 6 Басков Даниил Ветринская Юлия Леонидовна
I 6 Бубнова Анастасия Ветринская Юлия Леонидовна
I 40 Коллектив группы 

«Веселый паровозик»
Касаткина Оксана Михайловна

I 51 Коллектив
воспитанников

Чакрян Виктория Акоповна

I 53 Насибов Владислав Гладуша Наталья Викторовна
I 56 Лавлинская Алиса, 

Зайцева Милана, 
Овсянникова Ира

Прокопчик Любовь Васильевна

I 109 Дубинина Александра Макаренко Инна Викторовна
I 125 Коллектив старшей 

группы с ТНР №9
Коровкина Надежда Васильевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
от Л 5 . ОС, XI № fj Од

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации 
городского онлайн-конкурса творческих работ, посвященного 

Международному дню защиты детей, «Счастливое детство» среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций г. Сочи

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
УОН;

-  Г ром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Чапцева Лидия Васильевна, учитель-логопед МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Сурначева Алла Марковна, учитель-дефектолог МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Латышева Елена Владимировна, педагог-психолог МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида №40 г. Сочи;

-  Ушакова Анастасия Николаевна, педагог дополнительного образования 
МДОБУ детский сад №33 г. Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева




